UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESP

Programa de Pós-Graduação em História – PPGH
Área de Concentração – História e Regiões

PORTARIA Nº01 – PPGH/UNICENTRO, DE 20 DE MARÇO DE 2014.

Designa  professor  visitante  no  Programa  de
Pós-Graduação  Stricto Sensu em História,  da
UNICENTRO-PR.

O  coordenador  do  Programa  de  Pós-Graduação  Stricto  Sensu em  História  da
Universidade Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO, no uso de suas atribuições, e considerando
a decisão do Colegiado do Programa, conforme Ata nº 21-COLEGIADO/PPGH, de 03 de dezembro
de 2013.

RESOLVE:

Art. 1º Designar Augusto Manuel Saraiva do Nascimento Diniz, professor visitante
no Programa de Pós-Graduação em História.

§ 1º De acordo com o Art. 12 do Regulamento do PPGH-UNICENTRO, anexo da
Resolução  nº60  –  COU/UNICENTRO/2010,  “são  atribuições  dos  docentes  visitantes: ministrar
aulas teóricas e práticas; co-orientar trabalhos de dissertação; acompanhar o desempenho do aluno
de que for co-orientador; fazer parte de bancas examinadoras; participar de atividades de pesquisa;
fornecer  informações  para  compor  o  relatório  anual  CAPES  de  suas  atividades  acadêmicas
encaminhando-o à coordenação do PPGH”.

§  2º  A designação  de  que  trata  o  caput deste  artigo  é  para  o  período  de  03  de
dezembro de 2014 a 29 de fevereiro de 2016.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Coordenação  do  Programa  de  Pós-Graduação  Stricto  Sensu em  História  da
Universidade Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO.

Hélio Sochodolak,
Coordenador do Programa de Pós-Graduação

Stricto Sensu em História
PORT. Nº 355/2013-GR/UNICENTRO

Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em História – PPGH-UNICENTRO – Campus de Irati
BR 153 – Km 07 – Caixa Postal 21 – CEP 84500-000 – Riozinho – Irati/PR - (42) 3421-3129

ppgh.unicentro@gmail.com – http://www.unicentro.br/ppgh

mailto:ppgh.unicentro@gmail.com
http://www.unicentro.br//posgraduacao/mestrado/historia/

	Designa professor visitante no Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em História, da UNICENTRO-PR.